
  

 S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
 

 

Zápis z jednání 

Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec 
 

  Datum:                      9. února 2023 

Přítomni: 10 (výbor je usnášení schopný) 

Marek Vávra, Matyáš Moc, Petr Dvořák, Mgr. Andrea Gardoňová, Bc. Tomáš Hasil, 

MgA. Ing. Roman Machek, Jaroslava Kašparová, Mgr. Bc. Pavel Šlapák,  Mgr. 

Barbora Junková, Jiří Janeček 

Omluveni: Mgr. Radka Benešová 

 

Neomluveni:  

 

Hosté: 

Veřejnost: 

Dr. Ivan Langr 

 

 

 

Program jednání: 

1) Kontrola zápisu a úkolů 

2) Materiály do ZM - Podání Žádosti o podporu k projektu MŠMT „Zvýšení kvality 

vzdělávání ZŠ Švermova – kmenové učebny“   

3) Různé – a) dietní stravování na školách SML 

              b) počty ukrajinských dětí na školách a kapacitní možnosti škol SML 

 

 

1) Kontrola zápisu a úkolů 

Členové výboru neměli připomínky k minulému zápisu. 

Program dnešního jednání byl přijat. 

 

2) Materiál do ZM –  

Podání Žádosti o podporu k projektu MŠMT „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 

Švermova – kmenové učebny“  (bod_12)  

 

Výbor pro vzdělávání ZM po projednání  

doporučuje ke schválení Podání Žádosti o podporu k projektu MŠMT „Zvýšení kvality vzdělávání 

ZŠ Švermova – kmenové učebny“   

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 9 0 1 0 Přijato 

 

 

 

 

 

 

https://podklady.liberec.cz/?controller=open&action=download&agend=zm&path=2023%2F2023-02-16+ZM+2%2FDle+bod%C5%AF%2F012+Pod%C3%A1n%C3%AD+%C5%BE%C3%A1dosti+o+podporu+k+projektu+M%C5%A0MT+-Zv%C3%BD%C5%A1en%C3%AD+kvality+vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD+Z%C5%A0+%C5%A0vermova+%E2%80%93+kmenov%C3%A9+u%C4%8Debny-+.pdf


2 
 

3) Různé 

a) Dietní stravování na školách SML (např. celiakie, laktóza, diabet atp. - viz příloha 

tohoto zápisu č. 1 a 2) 

Proces podpory zavedení dietního stravování ve školách SML: 

I. Analýza současného stavu na školách SML (pohovory s řediteli v rámci osobních schůzek 

na školách) 

II. Na základě vyhodnocení bodu I zvážit:  

a) možnost dotazníkového šetření mezi rodiči o potřebě nabídky dietních jídel ve školních 

jídelnách a současně  

b) prošetření možností služeb nutričního specialisty a finanční náročnost při jeho 

využívání školami  

III. Na základě vyhodnocení bodu II a) a II b)  zvážit nárokování finančního příspěvku v rámci 

rozpočtového opatření města na pokrytí mzdových nákladů nutričního specialisty, tzn. 

navýšení rozpočtů škol o účelový příspěvek.  

 

 

b)Počty ukrajinských dětí na školách a kapacitní možnosti škol SML (viz příloha 

č. 3) 

Ivan Langr 

Na ZŠ je UA žáků cca 650 (pohyb se nepatrně mění každý měsíc), na MŠ je UA dětí cca 55 a to 

dětí ve věku povinné předškolní docházky. Skutečnost, že se počty přijatých UA dětí/žáků na 

jednotlivých školách liší je dáno individuálními kapacitními možnostmi jednotlivých škol a také 

dobrovolností ředitelů. 

Samotnému přijetí UA dětí/žáků na ZŠ a MŠ SML předcházelo loni na jaře zřízení tzv. adaptačních 

skupin, kde se ukrajinské děti po dobu 3 měsíců nejprve adaptovaly na prostředí a seznamovaly se 

s českým jazykem. Adaptačních skupin bylo na ZŠ a MŠ SML vytvořeno celkem 22 (po cca 30 

dětech). Adaptační skupiny se vytvářely postupně v období od března – června 2022 (první z nich 

byla otevřena do 3 týdnů od vyhlášení války). Velký problém byl sehnat personál s odpovídající 

jazykovou výbavou.  

Náklady na provoz těchto adaptačních skupin částečně sanovalo MŠMT, které vypsalo výzvu 

přímo určenou na financování těchto skupin. Zbývající část nákladů byla hrazena z rozpočtu SML. 

 

 

V letošním roce se zápis do prvních tříd ZŠ (pro české žáky) uskuteční 20.4.2023 

prostřednictvím zápisového portálu (UA děti starší se přihlašují do škol průběžně) 

Zvláštní zápis pro UA děti do prvních tříd ZŠ se uskuteční 1.6.2023 bez využití zápisového 

portálu, neboť data z registrů, ohledně pobytu ukrajinských dětí na území města, nejsou přesná a 

aktualizovaná. (V loňském roce se zvláštní zápis uskutečnil pro UA žáky všech ročníků rovněž bez 

využití zápisového portálu). 

 

https://zapisyzs.liberec.cz/


3 
 

Zápis do MŠ (pro české žáky) se uskuteční 11.5.2023 prostřednictvím zápisového portálu. 

Zvláštní zápis pro UA děti se uskuteční 8.6.2023 bez využití zápisového portálu a budou 

přednostně přijímány UA děti, které budou v následujícím školním roce plnit povinnou předškolní 

docházku. 

Veškeré informace o vzdělávání UA dětí/žáků - zde 

 

 

Příští zasedání Výboru pro vzdělávání ZM Liberec se bude konat ve čtvrtek 23.3.2023 v zasedací 

místnosti č. 11. (v případě změny místa konání výboru budete informováni v pozvánce) 

 

 

Zapsala: Mgr. Martina Špringlová, tajemnice Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 

Ověřil:  Marek Vávra, předseda Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Informace Mgr. B. Junkové, členky výboru, k dietnímu stravování 

2) Přehled stravování na školách SML 

3) Přehled kapacit škol SML včetně počtu umístěných UA žáků 

 

 

 

 

 

https://zapisydoskol.liberec.cz/
https://www.edu.cz/ukrajina/

